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W ramach inwestycji oczyszczalnia zostanie wyposażona w nowoczesne
technologie pozwalające na skuteczniejsze oczyszczanie ścieków
przemysłowych i komunalnych. Projekt przygotowuje też obiekt na przyszłe,
bardziej rygorystyczne przepisy dotyczące ochrony środowiska. Oczyszczalnia
będzie bardziej nakierowana na eliminację mikroplastiku i innych
cywilizacyjnych związków. Zmieni się także technologia w ramach likwidacji
azotu w ciągu bocznym (odpadowym).

NOWOCZESNA OCZYSZCZALNIA
W TARNOWIE – RUSZA
WIELOMILIONOWA INWESTYCJA
Tarnowska oczyszczalnia ścieków przejdzie gruntowną modernizację                        
i rozbudowę, dostosowując się do rosnących potrzeb miasta oraz
surowszych norm środowiskowych. Projekt o wartości blisko 47 mln zł
otrzyma dofinansowanie unijne w wysokości do 26,87 mln zł w ramach
programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-
2027 (FEnIKS).



Umowa o dofinansowanie została podpisana 27 lutego 2025 r. (czwartek) przez
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Tarnowskie
Wodociągi. W wydarzeniu wzięła udział ministra klimatu i środowiska, Paulina
Hennig-Kloska, która zwracała uwagę na poprawę jakości wody. – Na koniec
dnia nie chodzi tylko o nowe przepisy, ale o jakość naszego życia, a ta
inwestycja właśnie ku temu zmierza. Woda będzie czystsza.

- Chcemy być niskoemisyjni, samowystarczalni i ekologiczni - to jest nasz
najważniejszy cel strategiczny. Dzisiaj czynimy ku temu kolejny krok – dodał
prezydent Tarnowa Jakub Kwaśny, podczas podpisywania umowy.

Prace rozpoczną się w kwietniu 2025 roku i potrwają do końca 2029 roku.                   
To jedna z największych inwestycji ekologicznych w regionie, która znacząco
wpłynie na poprawę jakości wód i ochronę środowiska.



Szeroka debata o polityce senioralnej
W spotkaniu obok członków Tarnowskiej Rady Seniorów udział wzięli Prezydent
Miasta Tarnowa Jakub Kwaśny, jego zastępczyni Agnieszka Kawa, dyrektorka
Wydziału Spraw Obywatelskich Małgorzata Słomka-Narożańska, dyrektor
szpitala im. E. Szczeklika Marcin Kuta, radni Rady Miejskiej w Tarnowie Agnieszka
Danielewicz i Mirosław Biedroń oraz dyrektorka PKPS w Tarnowie Ewa
Szczepanik.
Spotkanie dotyczyło możliwości prowadzenia polityk senioralnych w Tarnowie               
z udziałem szeregu podmiotów i wpisaniu ich w strategię wspierania miasta.
Wśród pomysłów był temat organizacji wydarzeń dla osób starszych, tworzenia
centr senioralnych czy wprowadzania holistycznego systemu wspierania
zdrowia.
Szukanie wspólnych relacji
W spotkaniu wzięły udział również uczennice II LO, które rozpoczęły projekt
„Herbaciane pogadanki” w ramach programu Zwolnieni z Teorii. Jest to seria
spotkań młodszych i starszych, których celem jest wspieranie kontaktów
międzypokoleniowych oraz budowania empatii zarówno do osób młodszych
jak i starszych. 
Ponadto podczas spotkania swoją działalność zreferowali również
przedstawiciele Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Tarnowie.

O POLITYCE POKOLENIOWEJ 
W TARNOWIE
We wtorek 26 lutego odbyła się kolejna sesja Tarnowskiej Rady Seniorów,
podczas której poruszono szereg istotnych tematów społecznych. Spotkanie
było okazją do przedyskutowania polityki pokoleniowej w Tarnowie.



URODZINY TARNOWA
Słodki poczęstunek, inscenizacje historyczne, urodzinowa gala, spacer                      
z lampionami i kilka innych ciekawostek znalazło się w tym roku                        
w programie 795. rocznicy lokacji Tarnowa. Zapraszamy mieszkańców                        
i odwiedzających do wzięcia udziału w urodzinowej imprezie 7 i 8 marca
(piątek i sobota).

W piątkowe przedpołudnie, 7 marca odbędzie się konferencja poświęcona
wybitnym kobietom z Tarnowa, a po południu w centrum będzie można
zobaczyć kilka inscenizacji historycznych i uczestniczyć w promocji
wydawnictw książkowych. Od godziny 12 na rynku ruszy też Jarmark Kaziukowy
(więcej o nim tutaj).

Uroczystą galę urodzinową, podczas której wręczone będą tytuły Honorowych
Obywateli Miasta Tarnowa oraz koncert Orkiestry Reprezentacyjnej Straży
Granicznej, zaplanowano na godzinę 18 w sali koncertowej ZSM. Na to
wydarzenie obowiązują zaproszenia, bo liczba miejsc jest mocno ograniczona.
Na hasło „Lubię Tarnów” tylko w piątek będzie można za darmo zwiedzić
tarnowską część Muzeum Ziemi Tarnowskiej.

W sobotę od godziny 10 w hali sportowej Akademii Tarnowskiej odbędzie się
piknik historyczny, a w nim zabawy, warsztaty (np. garncarstwa czy malowania
tarcz), pojedynki oraz liczne kramy i stoiska z ziołami, kubkami, biżuterią czy
strojami. Zwiedzającym towarzyszyć będzie muzyka na żywo w wykonaniu
zespołu Viatores (później koncert w auli 017) i pokazy tańców dawnych. Piknik
historyczny odbędzie się też w Gemini Park Tarnów.

Na rynku rozpocznie się drugi dzień Jarmarku Kaziukowego (z animacjami                   
i pochodem Kaziukowym), a na wieczór (o godz. 18) zaplanowano spacer                   
z lampionami Szlakiem Tarnowskich Leliwitów – zbiórka przy TCI, Rynek 7.

https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Aktualnosci/Miasto/W-marcu-Jarmark-Kaziukowy


Wychowaniem przedszkolnym objęte są dzieci w wieku od 3. do 7. roku życia – od
początku roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 3 lata, do
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat. Zgodnie z
Prawem oświatowym, do przedszkola przyjmuje się kandydatów zamieszkałych na
obszarze danej gminy, czyli miasta Tarnowa. Kandydaci spoza Tarnowa mogą być
przyjęci do publicznego przedszkola, jeżeli po przeprowadzeniu postępowania
rekrutacyjnego, miasto dalej będzie dysponowało wolnymi miejscami
W pierwszej kolejności rodzice dzieci uczęszczających do danego przedszkola składają
na kolejny rok szkolny „Deklarację o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego”.
Mają na to czas od 10 do 19 lutego. W tym przypadku nie ma konieczności logowania
się do systemu elektronicznego.

Następnie prowadzone jest postępowanie rekrutacyjne na wolne miejsca                     
w przedszkolach publicznych. Odbywa się na wniosek rodzica/opiekuna dziecka.
Dokument ten składa się do dyrektora wybranego przedszkola publicznego
(najbardziej preferowanego). Termin składania wniosków trwa od 3 do 25 marca.
Wnioski można zgłosić do nie więcej niż trzech wybranych placówek publicznych.
W przypadku większej liczby kandydatów niż liczba miejsc w publicznym przedszkolu,    
w pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę m.in. takie
kryteria jak wielodzietność rodziny kandydata, niepełnosprawność dziecka, jego
rodzeństwa lub rodziców dziecka.

Kliknij po szczegółowe informacje.

REKRUTACJA DO PRZEDSZKOLI
Od 3 marca rusza rekrutacja do tarnowskich przedszkoli publicznych.
Wnioski można składać do 25 marca do godz. 15. Jakie zasady obowiązują w
procesie rekrutacyjnym na rok szkolny 2025/2026?

https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Edukacja/Rekrutacje-do-przedszkoli-i-szkol/Rekrutacja-do-przedszkoli
https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Edukacja/Rekrutacje-do-przedszkoli-i-szkol/Rekrutacja-do-przedszkoli


Grupa wsparcia to okazja do dyskusji na trudne tematy, dzielenia się
doświadczeniem, a przede wszystkim możliwość uzyskania wsparcia
emocjonalnego.

Jak dołączyć do grupy? Rejestracja rozpoczęła się dzisiaj, 3 marca i potrwa do
środy, 12 marca. Wystarczy skontaktować się telefonicznie: 14 688 21 30, 14 688
21 29 lub 14 688 21 31.

Spotkania będą się odbywały raz w miesiącu w Fundacji Zielona Przystań przy
ul. Skargi.

GRUPA WSPARCIA DLA RODZIN I OPIEKUNÓW
OSÓB Z CHOROBAMI OTĘPIENNYMI
Centrum Usług Społecznych zachęca do udziału w Grupie wsparcia dla
rodzin i opiekunów osób z chorobami otępiennymi. Pierwsze spotkanie
zaplanowano w poniedziałek, 24 marca o godz. 16.



Amatorzy łyżwiarstwa najchętniej wybierali lodowisko znajdujące się przy ulicy
Wojska Polskiego. W ciągu całego sezonu wykupiono na nie prawie 31 tys.
biletów. Warto zauważyć, że w ubiegłym roku skorzystano z tego samego
lodowiska niecałe 19,5 tys. razy.
Mościcka ślizgawka też nie zostaje w tyle – do 2 marca (lodowisko jest bowiem
jeszcze otwarte) sprzedano tam 30 tys. wejściówek. To o 8,5 tys. więcej, niż w
zeszłym sezonie.
- Spory wpływ na tak duże zainteresowanie miała pewnie sama pogoda, która,
choć mroźna, nie uraczyła nas za bardzo śniegiem. Mieszkańcy sięgali więc po
substytut w postaci lodowiska – mówił Grzegorz Mizera, kierownik Działu
Promocji i Organizacji Imprez TOSiR.
Przypomnijmy także, że podczas ferii młodzież, która miała w wybrane dni i
godziny wstęp za 5 zł, pojawiła się na lodowiskach prawie 2 tys. razy.

DUŻA POPULARNOŚĆ MIEJSKICH
LODOWISK
Lodowiska zrobiły prawdziwą furorę podczas tego sezonu zimowego. Od 6
grudnia 2024 roku do końca lutego 2025 roku wykupiono prawie 62 tys.
wejściówek na miejskie ślizgawki. Która cieszyła się największą
popularnością?



Wydarzenie, którego współorganizatorem jest Towarzystwo Genealogiczne
Ziemi Tarnowskiej, odbędzie się w Centrum Wiedzy o Tarnowie i Regionie
Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Krakowskiej 4 (I piętro). Początek o godz. 17.
Andrzej Szpunar to archeolog, muzealnik, autor licznych publikacji z zakresu
archeologii, w latach 2012-2020 był dyrektorem Muzeum Okręgowego                   
w Tarnowie, a w latach 2021-2023 sprawował funkcję prezesa Tarnowskiego
Towarzystwa Przyjaciół Węgier. Od 2019 roku jest prezesem Tarnowskiego
Towarzystwa Kulturalnego.

Paulina Starzec jest absolwentką Uniwersytetu Śląskiego, genealogią zajmuje
się od 2014 roku. Jest prezesem Towarzystwa Genealogicznego Ziemi
Tarnowskiej i członkinią Tarnowskiego Towarzystwa Przyjaciół Węgier.

JUTRO O PANORAMIE SIEDMIOGRODZKIEJ I
GENEALOGII JÓZEFA BEMA
Miejska Biblioteka Publiczna w Tarnowie zaprasza we wtorek, 4 marca na
wykład Andrzeja Szpunara „Panorama Siedmiogrodzka”. Towarzyszyć mu
będzie prelekcja Pauliny Starzec „Genealogia gen. Józefa Bema”.



RAPORT KOMUNIKATÓW
UL. POWROŹNICZA – ZMIANA KIERUNKU RUCHU
Zarząd Dróg Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie informuje, iż w dniu
26.02.2025 r. (środa) w godzinach południowych zaplanowano
wprowadzenie nowej organizacji ruchu na ul. Powroźniczej, polegającej na
odwróceniu kierunku poruszania się. Ruchu odbywać się będzie od ul.
Szpitalnej do Al. M.B. Fatimskiej.

Kierowców prosimy o zachowanie ostrożności i zwracanie uwagi na
oznakowanie.i Komunikacji w Tarnowie informuje, iż w dniu 26.02.2025 r. (środa)
w godzinach południowych zaplanowano wprowadzenie nowej organizacji
ruchu na ul. Powroźniczej, polegającej na odwróceniu kierunku poruszania się.
Ruchu odbywać się będzie od ul. Szpitalnej do Al. M.B. Fatimskiej.

Kierowców prosimy o zachowanie ostrożności i zwracanie uwagi na
oznakowanie.



Z BIULETYNU INFORMACJI PUBLICZNEJ 
URZĘDU MIASTA TARNOWA
TABLICA OGŁOSZEŃ

INFORMACJA O DOKONANIU ZGŁOSZENIA ROBÓT BUDOWLANYCH 
NIE WYMAGAJĄCYCH POZWOLENIA NA BUDOWĘ

 znak: WAP.6743.1.23.2025.SZ
Tarnów, dnia  19 lutego 2025 r.
 Na podstawie art. 30a pkt.1 ustawy z dnia 7 VII 1994 r. Prawo budowlane
(tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 725 z późniejszymi zmianami)
 Prezydent Miasta Tarnowa informuje, o braku wniesienia sprzeciwu w sprawie
planowanego przystąpienia do budowy:
 budowy wewnętrznej instalacji gazowej w budynku mieszkalnym
dwulokalowym przy ul. Skargi zlokalizowanego na działce nr 18/2 obręb 169
link

ZAWIADOMIENIE MAŁOPOLSKIEGO KONSERWATORA ZABYTKÓW W KRAKOWIE

o zakończeniu zbierania materiału dowodowego w sprawie wpisu do rejestru
zabytków nieruchomych Plant kolejowych im. Józefa Jakubowskiego                    
w Tarnowie zlokalizowanych na działce ew. nr 15/4 obręb 0251 w Tarnowie.
link

Nabór na wolne stanowiska urzędnicze

ZARZĄDZENIE NR 81/2025 PREZYDENTA MIASTA TARNOWA z dnia 25 lutego 2025 r.
w sprawie wszczęcia procedury naboru na stanowisko podinspektora w
Referacie Organizacyjnym i Rozwoju Kadr w Wydziale Organizacyjnym w
Urzędzie Miasta Tarnowa

ZARZĄDZENIE NR 80/2025 PREZYDENTA MIASTA TARNOWA z dnia 25 lutego 2025 r.
w sprawie wszczęcia procedury naboru na stanowisko podinspektora w
Referacie Przedsiębiorczości w Wydziale Wsparcia Przedsiębiorczości w
Urzędzie Miasta Tarnowa

Przejdź do: ZARZĄDZENIE NR 78/2025 PREZYDENTA MIASTA TARNOWA z dnia 25
lutego 2025 r. w sprawie wszczęcia procedury naboru na stanowisko
podinspektora w Biurze Audytu i Kontroli w Urzędzie Miasta Tarnowa

https://bip.malopolska.pl/umtarnow,a,2615559,zgloszenie-robot-budowlanych-wewnetrzna-instalacja-gazowa-ul-skargi-brak-sprzeciwu.html
https://bip.malopolska.pl/umtarnow,a,2608962,zawiadomienie-malopolskiego-wojewodzkiego-konserwatora-zabytkow-w-krakowie-znak-dt-v51401852024ag6.html
https://bip.malopolska.pl/umtarnow,a,2619442,zarzadzenie-nr-812025-prezydenta-miasta-tarnowa-z-dnia-25-lutego-2025-r-w-sprawie-wszczecia-procedur.html
https://bip.malopolska.pl/umtarnow,a,2619442,zarzadzenie-nr-812025-prezydenta-miasta-tarnowa-z-dnia-25-lutego-2025-r-w-sprawie-wszczecia-procedur.html
https://bip.malopolska.pl/umtarnow,a,2619442,zarzadzenie-nr-812025-prezydenta-miasta-tarnowa-z-dnia-25-lutego-2025-r-w-sprawie-wszczecia-procedur.html
https://bip.malopolska.pl/umtarnow,a,2619442,zarzadzenie-nr-812025-prezydenta-miasta-tarnowa-z-dnia-25-lutego-2025-r-w-sprawie-wszczecia-procedur.html
https://bip.malopolska.pl/umtarnow,a,2619336,zarzadzenie-nr-802025-prezydenta-miasta-tarnowa-z-dnia-25-lutego-2025-r-w-sprawie-wszczecia-procedur.html
https://bip.malopolska.pl/umtarnow,a,2619336,zarzadzenie-nr-802025-prezydenta-miasta-tarnowa-z-dnia-25-lutego-2025-r-w-sprawie-wszczecia-procedur.html
https://bip.malopolska.pl/umtarnow,a,2619336,zarzadzenie-nr-802025-prezydenta-miasta-tarnowa-z-dnia-25-lutego-2025-r-w-sprawie-wszczecia-procedur.html
https://bip.malopolska.pl/umtarnow,a,2619336,zarzadzenie-nr-802025-prezydenta-miasta-tarnowa-z-dnia-25-lutego-2025-r-w-sprawie-wszczecia-procedur.html
https://bip.malopolska.pl/umtarnow,a,2619268,zarzadzenie-nr-782025-prezydenta-miasta-tarnowa-z-dnia-25-lutego-2025-r-w-sprawie-wszczecia-procedur.html
https://bip.malopolska.pl/umtarnow,a,2619268,zarzadzenie-nr-782025-prezydenta-miasta-tarnowa-z-dnia-25-lutego-2025-r-w-sprawie-wszczecia-procedur.html
https://bip.malopolska.pl/umtarnow,a,2619268,zarzadzenie-nr-782025-prezydenta-miasta-tarnowa-z-dnia-25-lutego-2025-r-w-sprawie-wszczecia-procedur.html


Nabór na wolne stanowiska urzędnicze

 ZARZĄDZENIE NR 74/2025 PREZYDENTA MIASTA TARNOWA z dnia 21 lutego 2025 r.
w sprawie ogłoszenia konkursów na stanowisko dyrektora w publicznych
przedszkolach, szkołach, zespołach szkół oraz publicznej placówce
prowadzonych przez Gminę Miasta Tarnowa

ZARZĄDZENIE NR 68/2025 PREZYDENTA MIASTA TARNOWA z dnia 19 lutego 2025 r.
w sprawie wszczęcia procedury naboru na stanowisko dyrektora Wydziału
Geodezji i Nieruchomości w Urzędzie Miasta Tarnowa

https://bip.malopolska.pl/umtarnow,a,2618767,zarzadzenie-nr-742025-prezydenta-miasta-tarnowa-z-dnia-21-lutego-2025-r-w-sprawie-ogloszenia-konkurs.html
https://bip.malopolska.pl/umtarnow,a,2618767,zarzadzenie-nr-742025-prezydenta-miasta-tarnowa-z-dnia-21-lutego-2025-r-w-sprawie-ogloszenia-konkurs.html
https://bip.malopolska.pl/umtarnow,a,2618767,zarzadzenie-nr-742025-prezydenta-miasta-tarnowa-z-dnia-21-lutego-2025-r-w-sprawie-ogloszenia-konkurs.html
https://bip.malopolska.pl/umtarnow,a,2618767,zarzadzenie-nr-742025-prezydenta-miasta-tarnowa-z-dnia-21-lutego-2025-r-w-sprawie-ogloszenia-konkurs.html
https://bip.malopolska.pl/umtarnow,a,2618767,zarzadzenie-nr-742025-prezydenta-miasta-tarnowa-z-dnia-21-lutego-2025-r-w-sprawie-ogloszenia-konkurs.html
https://bip.malopolska.pl/umtarnow,a,2616144,zarzadzenie-nr-682025-prezydenta-miasta-tarnowa-z-dnia-19-lutego-2025-r-w-sprawie-wszczecia-procedur.html
https://bip.malopolska.pl/umtarnow,a,2616144,zarzadzenie-nr-682025-prezydenta-miasta-tarnowa-z-dnia-19-lutego-2025-r-w-sprawie-wszczecia-procedur.html
https://bip.malopolska.pl/umtarnow,a,2616144,zarzadzenie-nr-682025-prezydenta-miasta-tarnowa-z-dnia-19-lutego-2025-r-w-sprawie-wszczecia-procedur.html




Na uczestników Konkursu czekają atrakcyjne nagrody:
I miejsce: 2 500,00 zł
II miejsce: 2 000,00 zł
III miejsce: 1 500,00 zł
Za zajęcie IV, V i VI miejsca przewidziane są nagrody rzeczowe oraz dodatkowa,
atrakcyjna nagroda, dla najlepszej pracy, którą wybiorą internauci.
Termin nadsyłania zgłoszeń: 15 marca 2025 r.
Kontakt do Koordynatora Konkursu: 
Agnieszka Klimek, e-mail: a.klimek@umt.tarnow.pl | tel.: 14 68 82 820.

11. EDYCJA KONKURSU „TARNOWSKI
JUNIOR BIZNESU”
Zapraszamy do udziału w 11. edycji Konkursu „Tarnowski Junior Biznesu”.
Głównym celem Konkursu jest kształtowanie postaw przedsiębiorczych,                   
a także promocja przedsiębiorczości i innowacyjności.

mailto:a.klimek@umt.tarnow.pl




👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ PLANOWANIA I REALIZACJI INWESTYCJI
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373

